DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 430616

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:31 del dia 10/7/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 430616 -
LCO N° 20/2023 - "ADQUISICION DE REACTIVOS PARA VIRUELA SIMICA IMT-MSPBS"
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: e€96995bafd982bala94fa5fbhe01ec80c

Nivel de Entidad:

Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uoC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)
Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Se requiere que el kit sea suministrado con equipo termociclador en comodato para su procesamiento? 26-05-2023 08:40:29
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE ACLARA QUE NO SE REQUIERE EL KIT MENCIONADO. 20-06-2023 07:58:40
Consulta Realizada Fecha Hora
El kit de extraccion puede ser automatizado con equipo en comodato? O debe ser Kit de extraccién manual ? 26-05-2023 08:41:20
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBCULTIMA VERSION 20-06-2023 07:59:25
Consulta Realizada Fecha Hora
Especificar aque se refiere con soporte estéri libre de ADN ARN? Esindispensable para el procesamiento? 26-05-2023 08:42:12
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 20-06-2023 08:02:41
Consulta Realizada Fecha Hora
A fin de presentar una oferta acorde a las expectativas de |la convocante, solicitamos puedan confirmarnos Cuél 29-05-2023 09:04:58
es el modelo de equipo de extraccién de &cidos nucleicos que utilizan actualmente? en caso de no tenerlo, si nos
podrian acotar que el proceso de extraccion lo realizan de manera manual .
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 20-06-2023 08:03:40
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante aclarar si |a cantidad de kits de extraccion debe ser equivalente ala cantidad 29-05-2023 09:05:36
solicitada por los kits de PCR?

RESPUESTAS
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION. LA CONVOCANTE ACLARA QUEES 20-06-2023 08:06:11
EQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE DETERMINACIONES SOLICITADAS
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante aclarar la cantidad de puntas estériles con filtro que se debe proveer 29-05-2023 09:06:22
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION . LA CONVOCANTE ACLARA QUE 20-06-2023 08:08:26
ESQUIVALENTE A LA CANTIDAD DE DETERMINACIONES
- Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita amablemente ala convocante aclarar si |as cantidades minimas y maximas corresponden a cantidad de 29-05-2023 11:52:00
kits o de determinaciones. En caso de ser kits: ¢aceptariala convocante kits de 250 determinaciones?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION. 20-06-2023 08:09:07
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita amablemente a la convocante que €l plan de entrega sea de 30 dias posteriores alarecepcion de la 29-05-2023 11:52:40
orden de compra, considerando |os tiempos de importacion.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE SE MANTIENE EN LO ESTABLECIDO ORIGINALMENTE EN EL PBC 20-06-2023 08:09:43
Consulta Realizada Fecha Hora
Favor indicar a cual/cual es termocicladores debe ser compatible el kit. 29-05-2023 11:53:38
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 20-06-2023 08:12:11
Consulta Realizada Fecha Hora
ieRsl\tlJI icita amablemente ala convocante aclarar a que se refiere la convocante con soporte esteril libre de ADN/ 29-05-2023 11:54:13
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 20-06-2023 08:12:44
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita amablemente ala convocante aclarar en las especificaciones técnicas si necesitarian de equipos en 30-05-2023 16:51:54
comodato con el kit de deteccion, y en caso afirmativo, favor describir |as especificaciones técnicas de los
equipos en comodato.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 20-06-2023 08:18:52
Consulta Realizada Fecha Hora
enlas EETT indica: El proveedor debera suministrar todos losinsumos y reactivos necesarios para el uso del kit 30-05-2023 17:05:11
solicitado. Favor aclarar si €l [lamado es con equipos en comodato, esto es alos efectos de considerar en la
propuesta aredizar.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
LA CONVOCANTE ACLARA QUE NO SE REQUIEREN EQUIPOS EN COMODATO 20-06-2023 08:20:13
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita amablemente ala convocante aclarar el vencimiento del producto, ya que no especificaen el PBC 30-05-2023 17:48:48
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBCULTIMA VERSION 20-06-2023 08:20:34
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicita amablemente a la convocante que el plan de entrega sea de 30 dias posteriores alarecepcion de la 23-06-2023 10:01:44
orden de compra, considerando |os tiempos de importacion
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 28-06-2023 13:23:49
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor indicar que el termociclador correspondiente debe ser CFX 96 puesto que CFX36 no existe en e mercado. 23-06-2023 10:02:25
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 28-06-2023 13:24:08
Consulta Realizada Fecha Hora

Podrian confirmar el modelo del equipo Termociclador, teniendo en cuenta que CFX-36 no existe en el mercado. 23-06-2023 11:53:34
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

ADECUARSE A LA ADENDA Y AL PBC ULTIMA VERSION 28-06-2023 13:24:23

Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: G T SCIENTIFIC S.A. - RUC: 80000084-6 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508007242 Poliza Aseguradora Yacyreta SA. 07-07-2023 10-07-2023 05-03-2024

Oferente: Medical Supply Sociedad Anonima - RUC: 80092809-1

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508006574 Péliza ROYAL SEGUROS SA. 06-07-2023

07-07-2023

03-01-2024

Oferente: BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - RUC: 80008449-7

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508056388-000 Pdliza La Consolidada de Seguros S.A 07-07-2023

07-07-2023

23-01-2024

Oferente: CHACO INTERNACIONAL SA - RUC: 80026564-5

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 4

1508013077 Péliza ASEGURADORA DEL ESTE
SA.

07-07-2023

10-07-2023

16-01-2024

Oferente: INFOTEC SA - RUC: 80021897-3

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 5

1508007243 Pdliza ASEGURADORA YACYRETA 07-07-2023 07-07-2023 11-02-2024
SA.
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. | Cadigo Descripcion del Item Cantidad
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1 | 41116130-9920 | Kit de Deteccion por PCR 1000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GT SCIENTIFICSA. - | Vircell Vircell no aplica Espafia 322.928 322.928.000
80000084-6
Medical Supply LIFERIVER SHANGHAI N/A CHINA Kit de Deteccion por PCR 350.000 350.000.000
Sociedad Anonima - ZJBIO-TECH
80092809-1 CO., LTD.
BIOTEC DEL Elisabeth Elisabeth n/a RepublicaCheca |Kit de Deteccion por PCR 287.500 287.500.000
PARAGUAY SA. - Pharmacon Pharmacon ,spol
80008449-7
CHACO Applied Thermo Fisher |No aplica Paises bajos/ Kit de Deteccion por PCR 500.000 500.000.000
INTERNACIONAL SA | Bjosystems/ Scientific USA/ Canadé/
- 80026564-5 Thermo Scientific™ Reino Unido/
Mexico

INFOTEC SA - Anatolia Geneworks [ AnatoliaTani | NO APLICA TURQUIA Kit de Deteccion por PCR 300.000 300.000.000
80021897-3 ve

Biyoteknol oji

AS

1 - Kit de Deteccion por PCR

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado
G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 238.000.000 10-07-2023 08:31:21.989 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0662acdb45b141825454¢578356ff5ef
[INFOTEC sA - 80021897-3 | 239.500.000 10-07-2023 08:31:22.131 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 8c4b44dc724b27950d8fbeed0d8376€7
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 240.000.000 10-07-2023 08:31:17.450 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d3dfe59b5cc4500cd0cOh8ed4h9d2828
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 240.030.000 10-07-2023 08:31:21.892 Periodo Aleatorio
80008449-7
Codigo Verificador: 5671b7ac8f78245fe49669bd4424c09%e
G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 242.,000.000 10-07-2023 08:31:14.327 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 9345a68573f 7a36cad69223cf23a4d84
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 242,030.000 10-07-2023 08:31:16.061 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: 8ffa8cf3eeab7b5c62bel100ed0317c74
|INFOTEC SA - 80021897-3 | 245500000 10-07-2023 08:31:17.312 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: db0e4b4eb80f80286ed01fe85aad8180
| G T SCIENTIFIC SAA. - 80000084-6 | 246.000.000 10-07-2023 08:31:09.197 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 0550073586fc6hb9b916a0da296ebb30b2
| INFOTEC SA - 80021897-3 | 251.500.000 10-07-2023 08:31:10.625 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 482939346¢2310653d67f49ear17dee
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 252.010.000 10-07-2023 08:31:05.344 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: cd713d3042718898904a090ebaB241da
[INFOTEC SA - 80021897-3 | 252.500.000 10-07-2023 08:31:04.034 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 694548012685eef 24139a3349b101 7ff
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 253.,000.000 10-07-2023 08:31:02.509 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: 474b67a83e8749a60ea266120d19d70d
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 255.000.000 10-07-2023 08:30:58.517 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €908b46f2dch6595f2a835a137998c74
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 255.010.000 10-07-2023 08:30:59.798 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: f1ef858e816ff5783141b8a358820c10
[INFOTEC sA - 80021897-3 | 256.500.000 10-07-2023 08:31:00.616 | Periodo Alestorio
Codigo Verificador: 8b7aa72d3c2f14e4391f191dd8323b9d
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 257.000.000 10-07-2023 08:30:53.899 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: eeeh7830af 7443d9883dclaf Oe8belca
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 258.010.000 10-07-2023 08:30:54.302 Periodo Aleatorio
80008449-7
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Listado General detodas las Ofertas

Codigo Verificador:

850ceaech0e665004924a6ffacl 78188

| INFOTEC SA - 80021897-3 259.500.000 10-07-2023 08:30:57.254 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 7cae809e6d86179a2b47bb27e4c00557
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 260.000.000 10-07-2023 08:30:46.573 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 00a23c385d0412bf 1bc2e3452a722a57
| G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 265.000.000 10-07-2023 08:30:40.470 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5332a2349a20f6b354ab0322ccd5518f
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 268.010.000 10-07-2023 08:30:47.737 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: 3be294d641ac16009a481b3e08c33486
| INFOTEC SA - 80021897-3 269.500.000 10-07-2023 08:30:44.635 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €763f562895cc9e598d31ef 2bd6e2ef 3
| G T SCIENTIFIC SAA. - 80000084-6 270.000.000 10-07-2023 08:30:34.701 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 8a48b7c7483cc8750af9e970574b7da3
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 274.010.000 10-07-2023 08:30:37.280 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: 8b0989558b675h50a98a2c05¢3613400
| G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 275.000.000 10-07-2023 08:30:29.135 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: dab1e2324539dc1ec9e2089c5075ab40
| INFOTEC SA - 80021897-3 277.500.000 10-07-2023 08:30:21.453 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: b7c2a07319ca823df4863c21d1d50195
| INFOTEC SA - 80021897-3 278.500.000 10-07-2023 08:30:14.067 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: b867b02432706eed6663792605941338
Medical Supply Sociedad Anonima- 280.000.000 10-07-2023 08:30:22.655 Periodo Aleatorio
80092809-1
Cadigo Verificador: 719e8f6df 1e2fb5cd689d8d5262bd881
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 280.020.000 10-07-2023 08:30:12.517 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: dfa7afeed7ff3b0876f4e09d1f5996€5
INFOTEC SA - 80021897-3 280.500.000 10-07-2023 08:30:02.190 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: ab04faad5bel 1c7ed5840a6641f82b59
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 281.050.000 10-07-2023 08:29:58.236 Periodo Aleatorio
80008449-7
Codigo Verificador: £128171763f 14eeb975dfc2f051c2cfO
INFOTEC SA - 80021897-3 281.500.000 10-07-2023 08:29:54.923 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5a0al5ebc2baddar0d281c65e7f27cd2
Medical Supply Sociedad Anonima- 282.000.000 10-07-2023 08:29:43.338 Periodo Aleatorio
80092809-1
Cadigo Verificador: 46d78cc6d59477db5f426a4e442855f 7
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 282.100.000 10-07-2023 08:29:24.341 Periodo Aleatorio
80008449-7
Cadigo Verificador: b816f1a4d919d00c49b50834779d8d8b
Medical Supply Sociedad Anonima- 283.000.000 10-07-2023 08:29:09.869 Periodo Aleatorio
80092809-1
Codigo Verificador: 6d6a8c04dee84492151c70ef ddeOf aab
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 284.400.000 10-07-2023 08:28:56.408 Periodo Aleatorio
80008449-7
Codigo Verificador: 285c6e744019af 72e4d94dde7c60f 6ac
Medical Supply Sociedad Anonima - 285.000.000 10-07-2023 08:28:39.544 Periodo Aleatorio
80092809-1
Cadigo Verificador: 3392af56383ee603426ad90fbe059a70
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 286.500.000 10-07-2023 08:28:15.716 Periodo Aleatorio
80008449-7
Codigo Verificador: Ob4a31e9b23556cdbc8b0a3ecbed0f8d
Medical Supply Sociedad Anonima- 287.000.000 10-07-2023 08:21:56.947 Etapa de Puja
80092809-1
Codigo Verificador: f90ae51257c6a8d55e064ed17f9e71f3
BIOTEC DEL PARAGUAY SA. - 287.500.000 10-07-2023 08:00:56.178 Propuesta
80008449-7
Cadigo Verificador: d06f864bd567cfbd41970121d2e34202
Medical Supply Sociedad Anonima - 299.000.000 10-07-2023 08:20:36.528 Etapa de Puja
80092809-1
Caodigo Verificador: ddecfcfcf4eab6f4387472c6899chf9e
| INFOTEC SA - 80021897-3 300.000.000 10-07-2023 08:00:56.173 | Propuesta
Codigo Verificador: 759b55cfelda8670d8b1a046fedd9ba2
| G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 322.928.000 10-07-2023 08:00:56.179 | Propuesta |
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Listado General detodas las Ofertas

| Codigo Verificador: |

96354fd8ee9ec42024a61d6f38c3019¢

Medical Supply Sociedad Anonima - 350.000.000 10-07-2023
80092809-1

08:00:56.177

Propuesta

Codigo Verificador:

5d537h33a52e7f 145c0cdeef61chdd3c

CHACO INTERNACIONAL SA - 399.000.000 10-07-2023
80026564-5

08:20:06.808

Etapa de Puja

Codigo Verificador:

8d9a02f0d48ec21558b679b5af 28ee6d

CHACO INTERNACIONAL SA - 500.000.000 10-07-2023
80026564-5

08:00:56.178

Propuesta

Codigo Verificador:

d04ff9c64d331c88a5ca85h1237f9a61

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Kit de Deteccion por PCR

Oferente Mejor Precio
G T SCIENTIFIC S.A. - 80000084-6 238.000.000
INFOTEC SA - 80021897-3 239.500.000
BIOTEC DEL PARAGUAY S.A. - 80008449-7 240.030.000
Medical Supply Sociedad Anonima - 80092809-1 280.000.000
CHACO INTERNACIONAL SA - 80026564-5 399.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000084-6 - G T SCIENTIFIC S.A.

Item

Precio Ganador

1 - Kit de Deteccion por PCR

238.000.000

Listado de Mensajes

1 - Kit de Deteccion por PCR

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-07-2023 08:10:27.475
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 10-07-2023 08:10:32.019
Sefiores esperamos mejores ofertas. 10-07-2023 08:10:34.390
Atencién pasamos a la etapa de puja. 10-07-2023 08:19:57.160
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-07-2023 08:19:59.078
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 10-07-2023 08:27:57.456
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-07-2023 08:31:23.465
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-07-2023 08:31:23.529

Con lo que se da por terminado el acto previalecturade su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y aun solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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